

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# 合豐集團控股有限公司

## HOP FUNG GROUP HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：2320

### 截至二零二零年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

#### 財務摘要

|            | 二零二零年<br>百萬港元  | 二零一九年<br>百萬港元 | 變動<br>百萬港元 |
|------------|----------------|---------------|------------|
| 收益         | <b>1,040.4</b> | 1,194.1       | -153.7     |
| 息稅折舊攤銷前盈利* | <b>107.1</b>   | 80.4          | +26.7      |
| 稅前利潤(虧損)   | <b>6.5</b>     | (20.7)        | +27.2      |
| 年度利潤(虧損)   | <b>1.4</b>     | (7.9)         | +9.3       |
| 現金淨額**     | <b>8.9</b>     | 75.4          | -66.5      |

\* 息稅折舊攤銷前盈利指未扣除財務成本、稅項、折舊及攤銷前盈利

\*\* 銀行結餘及現金減銀行借貸總額

合豐集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」/「集團」)截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零一九年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

## 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

|                          | 附註 | 二零二零年<br>千港元         | 二零一九年<br>千港元           |
|--------------------------|----|----------------------|------------------------|
| 收益                       | 2  | 1,040,369            | 1,194,082              |
| 銷售成本                     |    | <u>(912,500)</u>     | <u>(1,078,828)</u>     |
| 毛利                       |    | 127,869              | 115,254                |
| 其他收入                     |    | 23,053               | 20,584                 |
| 其他收益及虧損                  |    | 4,052                | (2,297)                |
| 預期信貸虧損模式下的減值虧損，<br>扣除撥回  |    | —                    | (551)                  |
| 銷售及分銷成本                  |    | (38,137)             | (45,689)               |
| 行政開支                     |    | (80,104)             | (83,662)               |
| 其他開支                     |    | (21,417)             | (18,168)               |
| 財務成本                     | 3  | <u>(8,813)</u>       | <u>(6,189)</u>         |
| 稅前利潤(虧損)                 |    | 6,503                | (20,718)               |
| 所得稅(開支)抵免                | 4  | <u>(5,140)</u>       | <u>12,799</u>          |
| 本公司擁有人應佔年度利潤(虧損)         | 5  | <u>1,363</u>         | <u>(7,919)</u>         |
| 年度其他全面收益(開支)：            |    |                      |                        |
| 其後可能重新分類至損益之項目：          |    |                      |                        |
| 換算海外業務之匯兌差額              |    | <u>87,072</u>        | <u>(24,774)</u>        |
| 本公司擁有人應佔年度全面收益<br>(開支)總額 |    | <u><b>88,435</b></u> | <u><b>(32,693)</b></u> |
|                          |    | 港仙                   | 港仙                     |
| 每股盈利(虧損)                 | 7  |                      |                        |
| —基本                      |    | <u><b>0.17</b></u>   | <u><b>(0.98)</b></u>   |
| —攤薄                      |    | <u><b>0.17</b></u>   | <u><b>(0.98)</b></u>   |

**綜合財務狀況表**  
於二零二零年十二月三十一日

|                     | 附註 | 二零二零年<br>千港元            | 二零一九年<br>千港元            |
|---------------------|----|-------------------------|-------------------------|
| <b>非流動資產</b>        |    |                         |                         |
| 物業、廠房及設備            |    | 1,364,462               | 1,343,204               |
| 使用權資產               |    | 29,092                  | 28,765                  |
| 按金及預付款              |    | 169,843                 | 63,790                  |
|                     |    | <u>1,563,397</u>        | <u>1,435,759</u>        |
| <b>流動資產</b>         |    |                         |                         |
| 存貨                  |    | 143,471                 | 93,861                  |
| 貿易、票據及其他應收款項        | 8  | 200,055                 | 168,833                 |
| 按金及預付款              |    | 4,471                   | 6,518                   |
| 銀行結餘及現金             |    | 291,561                 | 292,299                 |
|                     |    | <u>639,558</u>          | <u>561,511</u>          |
| <b>流動負債</b>         |    |                         |                         |
| 貿易、票據及其他應付款項        | 9  | 224,854                 | 180,655                 |
| 應付稅項                |    | 2,427                   | 3,133                   |
| 租賃負債                |    | 7,970                   | 7,832                   |
| 無抵押銀行借貸             |    | 138,496                 | 183,263                 |
|                     |    | <u>373,747</u>          | <u>374,883</u>          |
| <b>流動資產淨值</b>       |    | <u>265,811</u>          | <u>186,628</u>          |
| <b>總資產減流動負債</b>     |    | <u>1,829,208</u>        | <u>1,622,387</u>        |
| <b>非流動負債</b>        |    |                         |                         |
| 租賃負債                |    | —                       | 311                     |
| 無抵押銀行借貸             |    | 144,118                 | 33,593                  |
| 遞延稅項                |    | 64,034                  | 57,200                  |
|                     |    | <u>208,152</u>          | <u>91,104</u>           |
| <b>資產淨值</b>         |    | <u><u>1,621,056</u></u> | <u><u>1,531,283</u></u> |
| <b>股本及儲備</b>        |    |                         |                         |
| 股本                  |    | 81,764                  | 81,764                  |
| 儲備                  |    | 1,539,292               | 1,449,519               |
| <b>本公司擁有人應佔權益總額</b> |    | <u><u>1,621,056</u></u> | <u><u>1,531,283</u></u> |

## 附註：

### 1. 應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

#### 於本年度強制生效之經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈的「香港財務報告準則概念框架指引之修訂」及以下香港財務報告準則之修訂，於二零二零年一月一日或之後開始之年度期間強制生效，以編製綜合財務報表：

|                                       |        |
|---------------------------------------|--------|
| 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂                | 重大的定義  |
| 香港財務報告準則第3號之修訂                        | 業務的定義  |
| 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號之修訂 | 利率基準改革 |

除下文所述者外，於本年度應用「香港財務報告準則概念框架指引之修訂」及香港財務報告準則之修訂對本集團於本年度及過往年度的財務狀況及表現及／或此等綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

#### 應用香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂「重大的定義」的影響

本集團於本年度首次應用香港會計準則第1號及香港會計準則第8號之修訂。該等修訂提供了一個新的重大的定義，當中載明「倘遺漏、誤報或掩蓋的資料可合理預期會影響通用財務報表的主要使用者基於該等財務報表(提供有關特定呈報實體的財務資料)所作出的決定，則有關資料屬重大」。該等修訂亦釐清重大與否視乎資料的性質或份量單獨而言或與其他資料合計對於財務報表整體而言是否屬重要而定。

本年應該等修訂對綜合財務報表並無影響。

#### 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

|                                                                |                                              |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 香港財務報告準則第17號                                                   | 保險合約及相關修訂 <sup>1</sup>                       |
| 香港財務報告準則第16號之修訂                                                | COVID-19相關租金優惠 <sup>4</sup>                  |
| 香港財務報告準則第3號之修訂                                                 | 概念框架指引 <sup>2</sup>                          |
| 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號之修訂 | 利率基準改革—第二階段 <sup>5</sup>                     |
| 香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂                                     | 投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 <sup>3</sup>        |
| 香港會計準則第1號之修訂                                                   | 負債分類為即期或非即期及香港詮釋第5號(二零二零年)的相關修訂 <sup>1</sup> |
| 香港會計準則第16號之修訂                                                  | 物業、廠房及設備—於作擬定用途前的所得款項 <sup>2</sup>           |
| 香港會計準則第37號之修訂                                                  | 虧損性合約—履行合約成本 <sup>2</sup>                    |
| 香港財務報告準則之修訂                                                    | 香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期之年度改進 <sup>2</sup>      |

- 1 於二零二三年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 2 於二零二二年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 3 於有待釐定日期或之後開始之年度期間生效
- 4 於二零二零年六月一日或之後開始之年度期間生效
- 5 於二零二一年一月一日或之後開始之年度期間生效

本公司董事預期應用以上所有新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對可預見未來的綜合財務報表產生重大影響。

## 2. 分部資料

本集團之製造業務位於中華人民共和國(「中國」)。

本集團之業務乃按產品類別劃分。就資源分配及評估分部表現向本公司執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))呈報之資料乃按產品類別分析。本集團之可呈報分部，並無將主要營運決策者已識別的經營分部滙合呈報。

具體而言，本集團之可呈報及經營分部可分為製造及銷售：

- 箱板紙－瓦楞芯紙及牛咭
- 瓦楞包裝－瓦楞紙板及紙箱

有關上述分部之資料呈報於下文。

### 分部收益及業績

以下為按經營及可呈報分部劃分之本集團收益及業績分析：

截至二零二零年十二月三十一日止年度

|           | 箱板紙<br>千港元            | 瓦楞包裝<br>千港元           | 分部總計<br>千港元             | 對銷<br>千港元               | 綜合<br>千港元               |
|-----------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>收益</b> |                       |                       |                         |                         |                         |
| 對外銷售      | 442,094               | 598,275               | 1,040,369               | –                       | 1,040,369               |
| 分部間銷售     | <u>263,019</u>        | <u>–</u>              | <u>263,019</u>          | <u>(263,019)</u>        | <u>–</u>                |
| <b>總計</b> | <b><u>705,113</u></b> | <b><u>598,275</u></b> | <b><u>1,303,388</u></b> | <b><u>(263,019)</u></b> | <b><u>1,040,369</u></b> |
| <b>業績</b> |                       |                       |                         |                         |                         |
| 分部利潤      | <u>24,584</u>         | <u>19,037</u>         | <u>43,621</u>           | <u>–</u>                | 43,621                  |
| 中央行政開支    |                       |                       |                         |                         | (28,305)                |
| 財務成本      |                       |                       |                         |                         | <u>(8,813)</u>          |
| 稅前利潤      |                       |                       |                         |                         | <b><u>6,503</u></b>     |

截至二零一九年十二月三十一日止年度

|           | 箱板紙<br>千港元     | 瓦楞包裝<br>千港元    | 分部總計<br>千港元      | 對銷<br>千港元        | 綜合<br>千港元        |
|-----------|----------------|----------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>收益</b> |                |                |                  |                  |                  |
| 對外銷售      | 573,716        | 620,366        | 1,194,082        | –                | 1,194,082        |
| 分部間銷售     | <u>295,292</u> | <u>–</u>       | <u>295,292</u>   | <u>(295,292)</u> | <u>–</u>         |
| 總計        | <u>869,008</u> | <u>620,366</u> | <u>1,489,374</u> | <u>(295,292)</u> | <u>1,194,082</u> |
| <b>業績</b> |                |                |                  |                  |                  |
| 分部利潤      | <u>3,900</u>   | <u>6,826</u>   | <u>10,726</u>    | <u>–</u>         | 10,726           |
| 中央行政開支    |                |                |                  |                  | (25,255)         |
| 財務成本      |                |                |                  |                  | <u>(6,189)</u>   |
| 稅前虧損      |                |                |                  |                  | <u>(20,718)</u>  |

分部間銷售乃參照現行市價計算。於兩個年度內，均無任何單一客戶於年內之收益貢獻超過本集團收益總額10%。

3. 財務成本

|         | 二零二零年<br>千港元 | 二零一九年<br>千港元 |
|---------|--------------|--------------|
| 銀行借貸之利息 | 8,507        | 6,059        |
| 租賃負債之利息 | <u>306</u>   | <u>130</u>   |
|         | <u>8,813</u> | <u>6,189</u> |

4. 所得稅開支(抵免)

|         | 二零二零年<br>千港元 | 二零一九年<br>千港元    |
|---------|--------------|-----------------|
| 即期稅項：   |              |                 |
| 香港利得稅   | 1,202        | 1,970           |
| 中國企業所得稅 | 638          | 186             |
| 中國預扣稅   | <u>–</u>     | <u>1,249</u>    |
|         | <u>1,840</u> | <u>3,405</u>    |
| 遞延稅項    | <u>3,300</u> | <u>(16,204)</u> |
|         | <u>5,140</u> | <u>(12,799)</u> |

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「條例草案」)，引入兩級制利得稅率制度。條例草案於二零一八年三月二十八日簽署成為法律並於翌日刊登憲報。根據兩級制利得稅率制，合資格企業之首2,000,000港元溢利將按8.25%之稅率徵稅，而超過2,000,000港元之溢利則按16.5%之稅率徵稅。不符合兩級制利得稅率制資格之集團實體之溢利將繼續按16.5%之劃一稅率徵稅。

本集團部分利潤乃由本集團根據澳門特別行政區離岸法律註冊成立之澳門附屬公司所賺取。根據澳門特別行政區離岸法律，該部分利潤毋須繳納澳門補充稅(目前按利潤之12%徵收)。此外，本公司董事認為，目前本集團該部分利潤亦毋須於本集團經營所在之任何其他司法權區內繳納稅項。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。本公司的一間中國附屬公司於截至二零二零年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日止本集團之財政年度可享有高新企業15%的優惠稅率。

## 5. 年度利潤(虧損)

|                  | 二零二零年<br>千港元 | 二零一九年<br>千港元 |
|------------------|--------------|--------------|
| 年度利潤(虧損)已扣除下列各項： |              |              |
| 確認為開支之存貨成本       | 912,500      | 1,078,828    |
| 匯兌(收益)虧損，淨額      | (4,048)      | 2,405        |
| 物業、廠房及設備折舊       | 83,127       | 86,379       |
| 使用權資產之折舊         | 8,618        | 8,507        |
| 員工成本             | 107,200      | 108,879      |

## 6. 股息

截至二零二零年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日止年度並無宣派或擬派股息，自報告期末亦無擬派任何股息。

## 7. 每股盈利(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利(虧損)乃按以下數據計算：

|                        | 二零二零年<br>千港元 | 二零一九年<br>千港元   |
|------------------------|--------------|----------------|
| <b>盈利(虧損)</b>          |              |                |
| 計算每股基本及攤薄盈利(虧損)之盈利(虧損) | <u>1,363</u> | <u>(7,919)</u> |
|                        | 二零二零年        | 二零一九年          |

## 股份數目

|                          |                    |                    |
|--------------------------|--------------------|--------------------|
| 計算每股基本及攤薄盈利(虧損)之普通股加權平均數 | <u>817,644,000</u> | <u>810,513,864</u> |
|--------------------------|--------------------|--------------------|

截至二零二零年十二月三十一日及二零一九年十二月三十一日止年度的每股攤薄盈利(虧損)的計算並無假設行使本公司的購股權，因於二零二零年及二零一九年，該等購股權之行使價高於授出日期起股份市場平均價。

## 8. 貿易、票據及其他應收款項

|                | 二零二零年<br>千港元   | 二零一九年<br>千港元   |
|----------------|----------------|----------------|
| 貿易及票據應收款項      | 192,473        | 149,495        |
| 減：信貸虧損撥備       | <u>(3,108)</u> | <u>(2,935)</u> |
|                | 189,365        | 146,560        |
| 其他應收款項(附註)     | <u>10,690</u>  | <u>22,273</u>  |
| 貿易、票據及其他應收款項總額 | <u>200,055</u> | <u>168,833</u> |

附註：於二零二零年十二月三十一日，結餘包括將於二零二一年使用的預付獨立第三方服務費9,061,000港元(二零一九年：將於二零二零年使用的21,403,000港元)。

本集團給予貿易客戶5至120日信貸期，且可以根據特定貿易客戶與本集團之貿易量及過往付款記錄而予以延長該信貸期。下列為於報告期末基於發票日期(與各自之收益確認日期相近)扣除信貸虧損撥備後而呈列之貿易及票據應收款項之賬齡分析：

|        | 二零二零年<br>千港元   | 二零一九年<br>千港元   |
|--------|----------------|----------------|
| 30日內   | 175,169        | 146,212        |
| 31至60日 | 13,565         | 348            |
| 61至90日 | <u>631</u>     | <u>—</u>       |
|        | <u>189,365</u> | <u>146,560</u> |

在接納任何新顧客前，本集團會採用外部訴訟搜索，評估每名潛在客戶之信貸質素及為每名客戶設定信貸限額。顧客之信貸限額及評級會每月作出檢討。

於二零二零年十二月三十一日，本集團之貿易應收款項結餘中包括合計總額為26,776,000港元(二零一九年：20,061,000港元)之應收款項，該等款項於報告日已逾期。已逾期結餘中，並無結餘(二零一九年：無)已逾期90日或以上。該等已逾期款項與多名和本集團保持良好貿易及付款紀錄之獨立客戶有關。該等客戶之信貸質素並無重大改變，且本集團相信仍可收回有關結餘。本集團並無就該等結餘而持有任何抵押品。

根據發票日期，該等應收款項的平均賬齡為59日(二零一九年：49日)。

## 9. 貿易、票據及其他應付款項

本集團之供應商授出介乎30至90日的信貸期。下列為於報告期末基於發票到期日期而呈列之貿易及票據應付款項之賬齡分析：

|                 | 二零二零年<br>千港元   | 二零一九年<br>千港元   |
|-----------------|----------------|----------------|
| 即期              | 58,012         | 46,266         |
| 逾期1至30日         | 1,957          | 351            |
| 逾期31至60日        | 1,085          | 6              |
| 逾期60日以上         | 8,204          | 825            |
| 貿易及票據應付款項       | 69,258         | 47,448         |
| 購置物業、廠房及設備之應付款項 | 9,143          | 16,337         |
| 應付其他中國稅項        | 28,158         | 27,150         |
| 應計支出(附註)        | 97,518         | 77,630         |
| 其他應付款項          | 20,777         | 12,090         |
|                 | <b>224,854</b> | <b>180,655</b> |

附註：應計支出的主要項目為應計薪金及工資。

購買貨物之平均信貸期為32日(二零一九年：33日)。本集團訂有財務風險管理政策，以確保所有應付款項均在信貸期限內清還。

## 股東週年大會

本公司將於二零二一年六月七日(星期一)上午十時三十分假座香港九龍彌敦道20號香港喜來登酒店四樓明廳II舉行股東週年大會。股東週年大會通告將適時刊發並寄發予本公司股東。

## 暫停辦理股東登記手續

為釐定出席本公司股東週年大會及於會上投票之資格，本公司將由二零二一年六月二日(星期三)至二零二一年六月七日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，期間不會辦理本公司任何股份過戶登記手續。為符合出席本公司將於二零二一年六月七日(星期一)舉行之股東週年大會及於會上投票之資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零二一年六月一日(星期二)下午四時三十分前，送交本公司之股份過戶登記處香港分處卓佳雅柏勤有限公司辦理登記，其地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於二零二零年上半年，中國市場對瓦楞包裝的需求因新冠肺炎疫情而減少，集團之平均銷售價格及銷售量大幅下降，收益比二零一九年上半年下跌45.7%；而於二零二零年下半年集團之平均銷售價格及銷售量隨著中國經濟回穩而上升，加上集團可合理地轉嫁上升之原材料成本予客戶，集團下半年之收益與上半年收益相比上升120.7%，相比二零一九年下半年則上升19.9%。

集團上游箱板紙業務生產之瓦楞芯紙及牛咭，主要提供予集團下游的瓦楞包裝業務(製造瓦楞紙板及紙箱)，另因應市場需求變化，箱板紙也直接售予客戶。於二零二零年，上下游業務分別佔收益的42.5%及57.5%，上游收益比去年下跌22.9%，設備使用率約50%；而下游收益比去年下跌3.6%，設備使用率約48%。

集團之主要原材料廢紙及箱板紙均在國內及海外採購，二零二零年上半年之成本下跌，下半年成本回升及人民幣升值，使整體原材料成本與二零一九年相比略低。除財務成本因增加借貸而上升外，銷售及分銷成本與行政開支因收益減少而下降，最終集團於二零二零年錄得微利。

## 財務回顧

### 經營業績

本集團於二零二零年錄得之收益減少153,700,000港元，由二零一九年之1,194,100,000港元減少12.9%至二零二零年之1,040,400,000港元。收益減少主要由於二零二零年上半年中國需求的大幅減少導致銷售量下降所致。

除銷量下跌外，主要原材料廢紙及箱板紙之平均成本有所下跌，導致銷售成本下降15.4%。銷售成本由二零一九年之1,078,800,000港元下降至二零二零年之912,500,000港元。

毛利由二零一九年之115,300,000港元增加10.9%至二零二零年之127,900,000港元。毛利率由9.7%上升至12.3%。

其他收入由二零一九年之20,600,000港元增加至二零二零年之23,100,000港元。有關增加主要來自中國政府退回的增值稅。

其他收益及虧損由二零一九年之淨虧損2,300,000港元增加至二零二零年之淨收益4,100,000港元，主要是由於人民幣升值產生匯兌收益。

銷售及分銷成本由二零一九年之45,700,000港元減少16.6%至二零二零年之38,100,000港元。有關減少與收益減幅一致。

行政開支由二零一九年之83,700,000港元減少4.3%至二零二零年之80,100,000港元。此乃主要由於以股份為基礎的款項下跌所致。

其他開支由二零一九年之18,200,000港元增加至二零二零年之21,400,000港元。此乃主要由於中國關稅及開支增加以及支付予中國一家銀行的顧問費用所致。

財務成本由二零一九年之6,200,000港元增加2,600,000港元至二零二零年之8,800,000港元，乃由於二零二零年內借款水平較高所致。

於二零二零年，5,100,000港元已計入所得稅開支，即香港利得稅支出1,200,000港元、中國企業所得稅支出600,000港元及遞延稅項支出3,300,000港元的總和。於二零一九年，錄得所得稅抵免12,800,000港元，其中包括香港利得稅開支2,000,000港元、中國企業所得稅200,000港元、中國預扣稅1,200,000港元及遞延稅項抵免16,200,000港元。

二零二零年錄得年度利潤1,400,000港元，而二零一九年錄得年度虧損7,900,000港元，利潤增加9,300,000港元。利潤率由-0.7%上升至0.1%。

## 流動資金、財務及資本資源

於二零二零年十二月三十一日，本集團之銀行結餘及現金為291,500,000港元(二零一九年十二月三十一日：292,300,000港元)，超過80%以人民幣持有。

所有銀行借貸均為無抵押，由二零一九年十二月三十一日的216,900,000港元增加至二零二零年十二月三十一日的282,600,000港元。於二零二零年十二月三十一日，即期無抵押銀行借貸減少44,800,000港元，而非即期無抵押銀行借貸增加110,500,000港元。本集團錄得淨現金(銀行結餘及現金減銀行借貸總額)為8,900,000港元(二零一九年十二月三十一日：75,400,000港元)。資產負債率(銀行借款總額與權益總額之比)及淨資產負債率(銀行借款總額扣減銀行結餘及現金與權益總額之比)分別為17.4%及-0.5%(二零一九年十二月三十一日：分別為14.2%及-4.9%)。

於二零二零年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值及流動比率分別為265,800,000港元(二零一九年十二月三十一日：186,600,000港元)及1.7(二零一九年十二月三十一日：1.5)。

於二零二零年，本集團用於中國物業、廠房及設備之資本開支為36,600,000港元，及用於支付為菲律賓項目購置物業、廠房及設備所付訂金之款項為53,400,000港元。

應收賬款、應付賬款及存貨之流轉率分別為59日(二零一九年：49日)、32日(二零一九年：33日)及53日(二零一九年：84日)。

## 展望

我們預期二零二一年環球經濟因大規模接種疫苗而復甦，帶動中國經濟增長及市場對瓦楞包裝的需求。集團為解決原材料短缺問題，現已積極籌備於菲律賓租用新廠房安裝全新的生產線，藉此降低生產成本及增加銷售量。我們會繼續爭取在價格上的主導性，繼續以提升生產效率、增加銷量、降低原料損耗及能源消耗以抗衡成本上漲為重點策略，竭力提高集團的利潤。

## 人力資源

於二零二零年十二月三十一日，本集團僱用總共約1,050名全職員工(二零一九年：1,000名)。本集團向僱員提供具競爭力之薪酬方案。本集團可能亦會授出購股權及酌情花紅予合資格僱員，授出之基準按本集團及個人之表現而釐定。

## 審核委員會

審核委員會成員包括三名獨立非執行董事，即池民生先生、黃珠亮先生及周淑明先生。審核委員會已與管理層審閱本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之本業績公佈及經審核綜合財務報表，並已對審核、風險管理及內部監控及財務申報事宜作出討論，包括審閱本集團所採納之會計慣例及原則。

## 購買、出售或贖回股份

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

董事致力維持高水平企業管治，以提升股東價值及保障股東權益。本公司之企業管治原則強調高質董事會、有效內部監控及向股東負責之重要性。截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司已符合香港聯合交易所有限公司之證券上市規則附錄14中企業管治守則所載之守則條文，惟以下之偏離除外：

### 守則條文A.2.1條

- 守則條文A.2.1條規定主席與行政總裁之職責範圍應清楚地制定，並以書面列出。
- 本公司並無書面列出主席與行政總裁之職責範圍。董事認為，主席與行政總裁各自之職責均有明確界定，故毋須明文編製彼等之職權範圍。

### 守則條文B.1.2條

- 偏離守則條文B.1.2條為本公司薪酬委員會僅就董事而非就高級管理層之薪酬方案進行檢討及向董事作出建議。
- 目前，高級管理層之薪酬由本公司主席及／或行政總裁處理。

### **守則條文C.3.3條**

- 守則條文C.3.3條規定審核委員會須每年與本公司核數師舉行最少兩次會議。
- 由於本公司並無委聘其核數師審閱中期報告之財務資料，審核委員會每年與本公司核數師舉行一次會議，以討論審計本公司全年業績所產生之事宜及核數師可能提出之其他事宜。截至二零二零年十二月三十一日止年度，審核委員會已與本公司核數師舉行一次會議。

### **德勤•關黃陳方會計師行之工作範疇**

初步公佈所載之有關本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及有關附註所列數字，已獲得本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行同意。該等數字乃本年度本集團經審核綜合財務報表所呈列之金額。德勤•關黃陳方會計師行就此執行的相關工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證業務約定，因此德勤•關黃陳方會計師行未有就初步公佈作出具體保證。

### **公眾持股量**

據本公司所知悉，於二零二零年十二月三十一日，超逾25%之本公司已發行股份由公眾股東持有。

### **刊登業績公佈及年報**

本業績公佈刊登在本公司網站([www.hopfunggroup.com](http://www.hopfunggroup.com))及香港交易及結算所有有限公司(「港交所」)網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。

本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度之年報將於二零二一年四月寄發予本公司股東，並刊登在本公司及港交所網站。

## 致 謝

董事謹藉此機會就本公司股東及所有其他業務夥伴於本年度對本公司之支持以及本公司員工之努力不懈與盡忠職守向彼等致以衷心謝意。

承董事會命  
合豐集團控股有限公司  
主席  
許森平

香港，二零二一年三月三十日

於本公佈日期，本公司之執行董事為許森平先生、許森泰先生及許婉莉女士，而本公司獨立非執行董事為池民生先生、黃珠亮先生及周淑明先生。